

**Nr 13.***Memorial angående resekostnadsersättning åt vissa hos 1947 års riksdag anställda tjänstemän.*

Genom beslut av 1944 års riksdag medgavs, att hos samma riksdag anställd tjänsteman, som icke hade sitt hemvist i Stockholm eller dess förorter, finge åtnjuta resekostnadsersättning för resa i II klass till och från Stockholm vid riksdagstjänstgöringens början och slut ävensom för en hemresa i samma klass under riksdagsperioden. Vid 1945 års riksdag lämnades de då anställda tjänstemännen motsvarande medgivande, därvid antalet hem- och återresor på det allmännas bekostnad under riksdagsperioden emellertid ökades från en till två.

På hemställan av bankoutskottet i memorial nr 9 beslöt 1946 års riksdag öka antalet fria resor under riksdagstiden till en för varje påbörjad tjänstgöringsperiod om trettio dagar. I enlighet härmed ägde hos nämnda riksdag anställd tjänsteman, vilken icke var bosatt i Stockholm eller dess förorter, åtnjuta resekostnadsersättning för resa i andra klass till och från Stockholm vid riksdagstjänstgöringens början och slut ävensom för en hem- och återresa i samma klass för varje påbörjad trettiodagarsperiod under tjänstgöringstiden.

Bankoutskottet anförde i sitt ovanberörda memorial, att föreskrift om här ifrågakommande resekostnadsersättning borde intagas i avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal i samband med en blivande revision av bestämmelserna. Enligt vad utskottet nu inhämtat, torde förslag i fråga om en dylik revision komma att framläggas under innevarande års riksdag av en utav fullmäktige i riksgäldskontoret tillsatt utredning. Det synes vara avsett, att de nya bestämmelserna skola tillämpas från och med 1948 års riksdag. Med hänsyn härtill och då enligt utskottets mening resekostnadsersättning till riksdagens personal under innevarande riksdag bör utgå efter samma grunder som gällde vid fjolårets riksdag, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att hos 1947 års riksdag anställd tjänsteman, vilken icke är bosatt i Stockholm eller dess förorter, må äga åtnjuta resekostnadsersättning för resa i andra klass till och från Stockholm vid riksdagstjänstgöringens början och slut ävensom för en hem- och återresa i samma klass för varje påbörjad trettiodagarsperiod under

tjänstgöringstiden, dock att ersättning icke må utgå enligt högre reseklass än som verkligen kommit till användning.

Stockholm den 11 mars 1947.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Andersson i Rossvik, Friggeråker, Leander, Edin, Petersson i Karlskrona, Fahlander, Andersson i Tidaholm och Persson i Älvdalsåsen;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Andersson i Munkaljungby, Mattsson, Sundberg, von Seth, Nilsson i Landskrona och Stjärne.

---